

证券代码：835718

证券简称：凌脉网络

主办券商：中泰证券



凌脉网络

NEEQ : 835718

上海凌脉网络科技股份有限公司

2018 年第一季度报告

目 录

一、 重要提示	- 1 -
二、 公司基本情况	- 2 -
三、 重要事项	- 5 -
四、 附录	- 6 -

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人张洪图先生、主管会计工作负责人惠志华先生及会计机构负责人方菲女士（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	上海凌脉网络科技股份有限公司
英文名称及缩写	Links Network & Technology Co.,Ltd.
挂牌时间	2016 年 1 月 28 日
证券简称	凌脉网络
证券代码	835718
转让方式	集合竞价
法定代表人	张洪图
董事会秘书	戚晏萍
统一社会信用代码	91310000694181642F
注册资本	36,958,374 元
注册地址	上海市嘉定区嘉罗公路 1661 弄 8 号 601-25
联系电话	021-51875848
办公地址	上海市静安区江场西路 160 号美邦大楼 11 层

(二) 主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减 (%)
总资产	98,660,031.15	99,050,981.66	-0.39%
归属于挂牌公司股东的净资产	55,537,092.79	62,054,814.74	-10.50%
资产负债率% (母公司)	18.39%	16.46%	-
资产负债率% (合并)	43.71%	37.35%	-
	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减 (%)
营业收入	51,433,337.70	86,333,230.07	-40.42%
归属于挂牌公司股东的净利润	-6,634,734.46	-10,367,841.20	-36.01%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,834,734.46	-10,349,744.97	-43.62%
经营活动产生的现金流量净额	-10,813,433.74	-32,323,734.23	-66.55%
基本每股收益 (元/股)	-0.18	-0.28	-35.71%
稀释每股收益 (元/股)	-0.18	-0.28	-35.71%
加权平均净资产收益率	-11.28%	-10.60%	-

非经常性损益项目和金额

■ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-800,000.00
非经常性损益合计	-800,000.00
所得税影响数	
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	-800,000.00

（三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	20,536,374	55.57%	-	20,536,374	55.57%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,148,500	13.93%	-	5,148,500	13.93%	
	董事、监事、高管	5,474,000	14.81%	-	5,474,000	14.81%	
	核心员工	0	0%	-	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	16,422,000	44.43%	-	16,422,000	44.43%	
	其中：控股股东、实际控制人	15,445,500	41.79%	-	15,445,500	41.79%	
	董事、监事、高管	16,422,000	44.43%	-	16,422,000	44.43%	
	核心员工	0	0%	-	0	0%	
总股本		36,958,374	-	-	36,958,374	-	
普通股股东人数		27					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	张宏图	14,196,000	0	14,196,000	38.41%	10,647,000	3,549,000
2	张海峰	6,398,000	0	6,398,000	17.31%	4,798,500	1,599,500
3	上海米修投资咨询合伙企业（有限合伙）	4,130,000	0	4,130,000	11.17%	0	4,130,000
4	上海紫江企业集团股份有限公司	3,697,070	0	3,697,070	10.00%	0	3,697,070
5	王振	1,302,000	0	1,302,000	3.52%	976,500	325,500
6	上海红土创业投资有限公司	1,278,772	0	1,278,772	3.46%	0	1,278,772
7	深圳市创新投资集团有限公	1,112,532	0	1,112,532	3.01%	0	1,112,532

	司						
8	中泰证券股份有限公司做市专用证券账户	823,200	0	823,200	2.23%	0	823,200
9	马犁	700,000	0	700,000	1.89%	0	700,000
10	上海开赢信息科技有限公司	533,000	0	533,000	1.44%	0	533,000
合计		34,170,574	0	34,170,574	92.44%	16,422,000	17,748,574

前十名股东间相互关系说明：

张宏图、张海峰为一致行动人。张宏图、张海峰、王振为上海米修投资咨询合伙企业（有限合伙）的出资人，张宏图为上海米修投资咨询合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人。除此之外，前十名股东无其他关联关系。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

■ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内 部审议程序	是否及时履 行披露义务	临时公告查 询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是	不适用	不适用	不适用
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

1、承诺事项

公司控股股东、实际控制人出具了《避免同业竞争的承诺函》；公司董事、监事及高级管理人员均签署了《承诺函》，承诺不存在其他对外投资与公司存在利益冲突的情况。

报告期内公司控股股东、实际控制人、股东、董事、监事及高级管理人员均未发生违反承诺的事宜。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

■ 适用 □ 不适用

报告期内，公司依法合规经营，按时足额支付员工工资，缴纳社会保险，切实维护员工利益；注重产品质量，履行合同，切实保障了客户及供应商的合法权益；公司经营良好，信息披露及时，保障股东的利益不受损害。

(三) 报告期内利润分配情况

□ 适用 ■ 不适用

四、附录

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	30,244,752.61	41,128,873.85
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	24,993,039.31	22,557,847.57
预付款项	27,905,489.74	18,864,714.76
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,565,435.58	1,767,087.29
买入返售金融资产		
存货		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	5,186,954.75	5,194,706.64
流动资产合计	89,895,671.99	89,513,230.11
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	2,000,000.00	2,000,000.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	3,864,295.39	4,457,041.60

在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	227,091.04	248,189.06
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	404,418.34	563,966.50
递延所得税资产	2,268,554.39	2,268,554.39
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,764,359.16	9,537,751.55
资产总计	98,660,031.15	99,050,981.66
流动负债：		
短期借款	5,000,000.00	5,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	9,604,095.56	7,148,423.16
预收款项	23,819,573.34	18,010,318.60
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	2,680,424.99	3,937,188.82
应交税费	542,442.42	1,214,918.83
应付利息	23,562.50	23,562.50
应付股利		
其他应付款	1,452,839.55	1,661,755.01
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	43,122,938.36	36,996,166.92
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		

其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	43,122,938.36	36,996,166.92
所有者权益（或股东权益）：		
股本	36,958,374.00	36,958,374.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	42,054,492.97	41,937,480.46
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,055,752.00	2,055,752.00
一般风险准备		
未分配利润	-25,531,526.18	-18,896,791.72
归属于母公司所有者权益合计	55,537,092.79	62,054,814.74
少数股东权益		
所有者权益合计	55,537,092.79	62,054,814.74
负债和所有者权益总计	98,660,031.15	99,050,981.66

法定代表人：__张洪图__

主管会计工作负责人：__惠志华__

会计机构负责人：__方菲__

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	9,529,649.30	13,913,057.43
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	6,658,199.76	7,343,972.61
预付款项	2,303,997.74	1,813,969.17
应收利息		
应收股利		
其他应收款	6,310,367.08	5,905,562.64
存货		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	719,931.86	722,023.37
流动资产合计	25,522,145.74	29,698,585.22
非流动资产：		
可供出售金融资产	2,000,000.00	2,000,000.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	56,610,223.73	56,610,223.73
投资性房地产		
固定资产	3,775,246.28	4,356,106.07
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	226,001.19	246,906.91
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	404,418.34	563,966.50
递延所得税资产	209,984.67	209,984.67
其他非流动资产		
非流动资产合计	63,225,874.21	63,987,187.88
资产总计	88,748,019.95	93,685,773.10
流动负债：		
短期借款	5,000,000.00	5,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		

衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	4,322,816.20	4,178,366.73
预收款项	4,727,242.74	2,807,883.12
应付职工薪酬	1,170,890.23	1,964,945.62
应交税费	436,069.19	754,929.54
应付利息	23,562.50	23,562.50
应付股利		
其他应付款	640,410.55	692,555.22
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	16,320,991.41	15,422,242.73
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	16,320,991.41	15,422,242.73
所有者权益：		
股本	36,958,374.00	36,958,374.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	42,461,685.95	42,344,673.44
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,055,752.00	2,055,752.00
一般风险准备		
未分配利润	-9,048,783.41	-3,095,269.07
所有者权益合计	72,427,028.54	78,263,530.37
负债和所有者权益合计	88,748,019.95	93,685,773.10

3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	51,433,337.70	86,333,230.07
其中：营业收入	51,433,337.70	86,333,230.07
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	57,224,808.88	96,514,880.98
其中：营业成本	45,761,579.86	82,106,175.29
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	35,621.58	17,689.29
销售费用	4,836,019.35	6,545,358.01
管理费用	6,527,570.03	7,714,583.88
财务费用	64,018.06	131,074.51
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,791,471.18	-10,181,650.91
加：营业外收入		32,003.77
减：营业外支出	800,000.00	50,100.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-6,591,471.18	-10,199,747.14
减：所得税费用	43,263.28	168,094.06
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-6,634,734.46	-10,367,841.20
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-6,634,734.46	-10,367,841.20
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	-6,634,734.46	-10,367,841.20
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	-6,634,734.46	-10,367,841.20

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-6,634,734.46	-10,367,841.20
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,634,734.46	-10,367,841.20
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.18	-0.28
（二）稀释每股收益	-0.18	-0.28

法定代表人：__张洪图__ 主管会计工作负责人：__惠志华__ 会计机构负责人：__方菲__

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	2,503,010.20	1,522,802.12
减：营业成本	368,310.58	842,983.74
税金及附加	5,449.46	
销售费用	2,285,009.27	87,810.39
管理费用	4,931,731.89	6,591,047.48
财务费用	66,023.34	134,435.49
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,153,514.34	-6,133,474.98
加：营业外收入		11,612.77
减：营业外支出	800,000.00	50,000.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,953,514.34	-6,171,862.21
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,953,514.34	-6,171,862.21

(一) 持续经营净利润	-5,953,514.34	-6,171,862.21
(二) 终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	-5,953,514.34	-6,171,862.21
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	57,912,633.15	87,730,903.31
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	695,381.67	1,460,832.09
经营活动现金流入小计	58,608,014.82	89,191,735.40
购买商品、接受劳务支付的现金	54,950,231.16	100,788,195.35
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		

支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	9,163,970.78	7,973,687.35
支付的各项税费	1,053,866.32	5,003,018.89
支付其他与经营活动有关的现金	4,253,380.30	7,750,568.04
经营活动现金流出小计	69,421,448.56	121,515,469.63
经营活动产生的现金流量净额	-10,813,433.74	-32,323,734.23
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		435,179.11
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		435,179.11
投资活动产生的现金流量净额		-435,179.11
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	70,687.50	183,787.50
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	70,687.50	183,787.50
筹资活动产生的现金流量净额	-70,687.50	-183,787.50
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-10,884,121.24	-32,942,700.84
加：期初现金及现金等价物余额	41,128,873.85	87,187,377.93
六、期末现金及现金等价物余额	30,244,752.61	54,244,677.09

法定代表人：__张洪图__

主管会计工作负责人：__惠志华__

会计机构负责人：__方菲__

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,874,377.58	9,034,642.02
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	492,002.28	1,056,854.63
经营活动现金流入小计	5,366,379.86	10,091,496.65
购买商品、接受劳务支付的现金	1,115,993.94	824,200.00
支付给职工以及为职工支付的现金	5,005,128.14	2,631,297.01
支付的各项税费	346,547.97	2,575,043.89
支付其他与经营活动有关的现金	3,211,430.44	2,945,722.23
经营活动现金流出小计	9,679,100.49	8,976,263.13
经营活动产生的现金流量净额	-4,312,720.63	1,115,233.52
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		40,900,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		411,415.00
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		41,311,415.00
投资活动产生的现金流量净额		-41,311,415.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	70,687.50	183,787.50
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	70,687.50	183,787.50
筹资活动产生的现金流量净额	-70,687.50	-183,787.50
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-4,383,408.13	-40,379,968.98
加：期初现金及现金等价物余额	13,913,057.43	63,829,184.16
六、期末现金及现金等价物余额	9,529,649.30	23,449,215.18

上海凌脉网络科技股份有限公司

董事会

2018年4月26日